力口

苏财工贸 〔⒛17〕 5号

江苏省财政厅 江苏省商务厅关于组织⒛17年

商务发展专项资金支持项目申报工作的通知

各设区市、县 (市 )财政局、商务局,省各有关单位 :

为贯彻落实中央和省委、省政府决策部署,充分发挥财政专

项资金的引导和杠杆作用,促进我省商务事业发展,根据《外经

贸发展专项资金管理办法》 (财企 〔⒛14〕 36号 )和 《江苏省省

级商务发展专项资金管理办法》 (苏财规 〔⒛14〕 sT号 )规定 ,

从⒛17年起建立专项资金支持项目储各库。项目库一年更新一

次,今后未入库的涉企挟持项目将不纳入商务发展资金支持范

围。现将2017年 商务发展专项资金支持项目申报工作的有关事项

— 1—

通知如下 :

-、 支持重点领域

专项资金主要用于促进外经贸稳定增长和转型升级,鼓励境

外投资与经济合作,推进现代流通体系建设,支持营造良好商务

环境。

二、组织申报事项

(一 )申 报企业 (单位 )将有关项目申报材料 (申 报指南和

申报材料清单可从省商务厅或省财政厅门户网站下载 )一 式两份

分别报所在地商务部门和财政部门。各地商务部门会同财政部门

对申报材料进行初审,对符合挟持条件的项目联合行文上报。项

目申请文件、项目汇总表 (含电子文档 )分别报省商务厅、省财

政厅。项目具体申报材料一份报省商务厅。省属企业
“
外贸稳增

长调结构项目
”
具体申报材料一式两份分别报省商务厅、省财政

厅。材料报送截止日期为2017年 3月 10日 。

(二 )各设区市、县 (市 )商务部门和财政部门需要将所属

企业、单位报送的资金申请在网络系统上按要求填报 (网 址为

zx犭 mofcom。 gov。cll),同 时在规定时间内上报纸质申请材料 (开

拓国际市场项目仍由各地企业通过网址-w。smeim扯 org。m填报

申请 )。

(三 )项 目申报单位必须符合下列条件 :

1.在 江苏省境内注册、具有独立的法人资格和健全的财务

管理机构和制度;在境外开展业务的,还应当在项目所在国(地

— 2—

区)依法注册或办理合法手续,项 目合同或合作协议已生效。

2.按照有关规定已取得开展相关业务资格或已经过核准或

备案。

3:信用记录良好且无违法记录。

4.申 报项目必须符合申报指南 (详见附件2)明 确的具体要

求。

(四 )申 报单位须对照申报指南规定的项目类别进行申报 ,

一经受理不再调整。

三、具体要求

(一 )根据《省级财政专项资金管理应用信用信
`息

的暂行规

定》 (苏财规 〔⒛16〕 10号 ),专项资金申报实行信用承诺制。

申报单位按照省级专项资金管理的有关要求和诚实守信原则,对

自身的信用状况、申报材料的真实性、遵守省级专项资金管理等

相关规定以及违约责任作出书面承诺并提交《财政专项资金项目

申报信用承诺书》 (附件1),承诺书须签名、盖章。

(二 )各地商务部门和财政部门要认真审核,严格把关。有

关单据复印件应与原件核对,确保申报资料的一致性和真实性。

严格按照专项资金申报指南 (通知)要求,依托公共信用信息系

统,对 申报单位进行信用审查。对以虚报、冒领、伪造、关联交

易等手段骗取财政资金行为,一经查实,将按苏财规 〔⒛14〕 ”

号文件及相关法律法规严肃处理。

(三 )严格规范程序。各地要完善和规范项目申报、审核程

— 3—

序,科学公正地组织所属企业、单位项涠申报及审核工作,并做

好政策宣传及指导,确保符合条件的企业、单位及时了解相关政

策规定。要充分发挥驻商务部门纪检机构的作用,加强纪检机构

对资金使用全过程的监察和监督,确保项目推荐程序的公正性和

操作过程规范化。

(四 )各地商务部门和财政部门在2017年 12月 底前书面上报

⒛17年度商务发展专项资金使用管理情况。

省商务厅联系人:徐 慧

省财政厅联系人:史训平

电 话 :025-夕 71O338

电 话 :025-ss“ 31OT

附件f1。 财政专项资金项目申报信用承诺书

2.2017年商务发展专项资金项目申报指南和申报材

料清单(电 子文档)

信息公开选项 :主动公开

抄送:省政府办公厅。

— 4—

2017+1丿目 18日 印丿苎辶江苏省财政厅办公室

附件 1

财政专项资金项目申报信用承诺书

项目申报单位 组织机构代码

营业执照注册号 税务登记证号

申报单位

法定代表人

法定代表人

身份证号码

项目名称 申报依据

项目总投资额

或执行额
万元 申请财政资金 万元

项目所在地 项目责任人 联系电话

项目申报单位承诺 :

1,本单位近三年信用状况良好,无严重失信行为。

2,申报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。

3.专项资金获批后将按规定使用。

4,如违背以上承诺,愿意承担相关责任,同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系

统。

项目申报责任人 (签名 )

单位负责人 (签名)      (公 章 )

日期 :